Lusita-

Lusitanorum Regum beneficiis iure merito videtur referendum: quod idem Vates Isaías expressit Ecclesiæ cultores allocutus, vel ut meam in rem oraculum diruetur, Societatis professores, *In diuinitis, inquit, eorum* (de Regibus sermo erat) Isa. 61. ss. *eritis admirabiles;* vel ut significantius loquar cum vulgari, *In gloria eorum superbieris.* Sic enim Regum liberalitas se in nostros homines effudit, ut dubitare possis non immerito, illis ne religiosam inopiam releuarit, an regiam superbiam conciliatur? At ab Henrico Lusitanæ pariter Rege, & Pontifice omnes ferè Præsules clarissimi hanc in Societatem benevolentia hæreditarunt, inter quos te, Præsul illustrissime, principem *Alphonſus* merito appellarim, cuius frequenti consuetudine, regiaque *Albica-* liberalitate quantum hoc collegium, hæc prouincia, Societas *strua Epis-* que omnis decoretur, Lusitania testatur vniuersa, mihi vero te- *copus Co-* nui & ieuno Oratori non licet recensere. Videris quantum *mes Co-* Societas principum virorum beneficiis cepit incrementum? *nimbri-* Ea scilicet est beneficiorum vis, ut quidquid efficiant, maius *censis,* efficiant & augustius. Cui rei præcipuum est Societas argu- mentum, illa enim quidquid vel magnitudinis, vel dignitatis habet (quod quantum sit, aliorum potius sit arbitrium, quam meum) Dei, Pontificum, & Regum beneficiis occupauit.

## ORATIO XV.

'Pro Ioanne Baptista.

## ARGUMENTVM.

Magnus Baptista auspicio nascitur: patriam exhilarat  
vniuersam: paterna domus delicias aspernatur: horrentis sylue  
recessus penetrat: asperrimam vita rationem profitetur: crudeli  
setarum capillatio induitus venit tandem aliquando in homi-  
num conspectum: in vitia & factis, & verbis excandescit. Hæc  
auditor Authoris.

1713  
**O**mnia virtutum schola, magisterium vitz, sanctitatis  
forma, norma iustitia, virginitatis speculum, pudicitiae  
titulus, castitatis exemplum, fidei disciplina, maior homine,  
propior Angelis, legis summa, Euangely sanctio, Apostolorum  
vox, silentium Prophetarum, lucerna mundi, paco iudicis, prae-  
eceptor Christi, metator Domini, Dei testis, totius medium Trinitatis.

**Chrysol.** **serm 86.** Ioannis Baptista oraculum est, quod cecinit Aureo eloquentiae exundans flumine Chrysologus, quo neque elegantius quam dici poterat, nec verius. Et quia sentio illius maiestate vestros animos ad reliquam dictationem non mediocriter excitatos, mitto longius exordiri. Immensum laudum campum aggredior, nullis finibus inclusum, nullis terminis circumscriptum, in quo dum liberè vagatur oratio, mihi audeo police ri, nunquam à vestra benevolentia deserendam.